
-1_, „v .n :51; "fm

› i v OWL l l. 7:94? FPF

Z
'd ň IIIIIÁ'IJ

33. x". 1M. ,ELJ

/, poskytn utí dotace rozpočtu Moravskoslezského kraje

?i

i' I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: et Lukášem
Mgr. Mgr. Curylem

l. náměstkem hejtmana kraje

70890692IČ ł
DIC: (270890692

bankovní spojen í: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a, s..

(dále jen „poskytovatel“)

›.

2. Frenštát pod Rad hoštěm

:x: sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Rad hoštěm

Mgr. Zdeñkou Leščišinovou, starostkou
zastou peno:

ICO:
90297852

bankovní spojení: Ceská národní banka,

(dále jen „příjemCE“)

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 105 odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb.,

O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 250/2000 sw).

2. Účelem této :i: na finančních ná kladechsmlouvy je podílení Moravskoslezského kraje spojenýçh

s obnovou kulturní památky zvonička, za psané v Ustřed ním seznamu kulturních památek CR

pod rejstříkovým číslem 29465/ 8- 1 554 v rámci vyhlášeného Programu obnovy kulturních památek

památkově ch rá něných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2018.

3. Dotace je ve smyslu zá kona č. 320/2001 Sb., O ñnanční kontrole ve veřejné správě změně

některých zákonů (zá kon finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zá kon

O ñnanční kontrole“), veřejnou finanční podporou vztahují se na' ni ustanovení tohoto zákona.

4. Smluvní stra ny prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně ja ko ustanovení

této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním programu Program

obnovy kulturních památek památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji n: rok

2018 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla rada kraje svým usnesením

č. 23/2018 ze dne 24. 10. 2017.

5, Neoprávněné použití dotace nebo zad ržení peněžních prostředků poskytn utých u rozpočtu

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č, 250/2000 Sb. V případě

porušení rozpočtové kázně bude postupová no dle zá kona č„ 250/2000 Sb.

Před mět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjed na ných

podmínek účelově určenou dotaci závazek příjemce tuto dotaci přijmout užít V souladu :I jej ím

účelovým určením v." za podmínek stanovených tOUtO smlouvoul

1

/Jnmf



lľ

IV.

Účelové určení výše 1mm::

domci v maximální 50 %1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční výši

celkových skutečně vynaložených uznatelných
nákladů 'IE' real izaci projektu ev. č. 22/0KP18,

názvem Obnova zvoničky ur; Kopaná VE Frenštátě pod Radhoštěm (dále jen „projekt“), maximálně i

vša k ve výši Kč 119.000,-- (slovy: jednostodevatenácttisíc korun českých), účelově určenou

k ú h radě uznatelných nákladů projektu vymezených v ČI. VI této smlouvy. Z dotace lze hradit pouze

uznatelné související obnovou kulturní památky, to S výměnou nosného
náklady prokazatelně

dřevěného sloupu včetně provedení nového měděného oplechování, lh' kterém je umístěn zvon,

opravou výměnou poškozených dřevěných šindelů tři přetmelení spodní částí zvon ičky nacházející

se na pozemku parc. č. 2480 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm.

2. Procentní podíl dotace na předpokládaných uznatelných ná kladech projektu vyplývá z na' kladového

rozpočtu projektu (příloha č. 1 této smlouvy) si může být nižší než maximální procentní podíl dotace

na skutečných uznatelných nákladech projektu.

Konečná výše dotace bude stanovena S ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných
nákladů

uvedených k.. doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu
nižší než celkove' předpokládané uznatelné

ná klady, konečná výše dotace a: bude rovnat maximální výší dotace (Kč 119.000,-4), nedojde-li

k překročení stanoveného maximálního procentního podílu dotace na skutečných uznatelných

nákladech projektu.

Pokud budou skutečné uznatelné náklady projektu nižší než předpokládané uznatel né na' klady

dotace v maximální výši (Kč 119.000,--) by překročila stanovený maximální procentní podíl dohace

n=' skutečných uznatelných ná kladech projektu, konečná výše dotace sníží tak, aby tento

zachová n.procentní podíl byl

Pokud skutečné uznatelné náklady projektu se budou rovnat předpokládaným uznatel ným nákladům

nebo je překročí, konečná výše dotace se nezvyšuje ti' příjemce obdrží 119.000,-- Kč.

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem 7a podmínek sta novenýcr v této

smlouvě.

V.

Závazky smluvních stra n

1. Poskytovatel as' zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený

v či, I této smlouvy jednorázovou úhradou po ukončení předmětné obnovy kulturní památky po

provedení Závěrečné kontrolní prohlídky, a to nejpozději do 20 dnů ode dne předložení úplné

závěrečné faktury za provedené práce, nejdříve však 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

Poskytovatel může od provedení závěrečné kontrolní prohlídky upustit, nemá-li pochybností o tom,

že předmětné obnova byla provedena dle čl. IV odst. 1 věta druhá.

a) Nedílnou součástí úplné závěrečné faktury ve smyslu tohoto odstavce smlouvy bude:

rekapítulace veškerých vy5tavených zálohových faktur za provedené práce (pouze V případě

byly-li vystaveny zá lohové faktury),

rekapitu laoe veškerých provedených prací.

b) K úplné závěrečné faktuře je příjemce povinen doložit vyplněné a' potvrzená vyjádření orgánu

státní památkové péče (tvořící přílohu č. 13 Dotačního programu) příslušným orgánem

památkové péče.

2. Příjemce x: zavazuje při použití peněžních prostřed ků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytn uté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenýml v Dotačn ím

programu právními předpisy,

b) použít poskytn utou dotaci V souladu jejím účelovým určením dle člv IV této smlouvy pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených V čl. VI této smlouvy,

2

„11












